2) A várog levéltárában levő eredetiből, mely regál papirosra van irva nyi-
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<-í- 1460. 

A kolozsmonostori apátság kormányzója az alatta levő, s Kolozsváratt és környékén lakó 
apátsági jobbágyok begy-bér czímén való viasz- és készpénzfizetését a szó'ló'hegyek termé
ketlensége s elpusztulása tekintetéből elengedte a dézma pontos fizetése föltótele alatt. 

Bartholomeus Gubernátor et Conventus Abbacie. Monastery Beaté 
Marié virginis de Colosmonostra Omnibus X-sti fídelibus tam presentibus 
quam futuris presencium noticiam habituris Salutem in omnium saluatore, Ad 
vniversorum noticiam harum serié voluruus peruenire, quod quia prudentes 
et Circumspecti viri Petrus Balog Melchior Sleffer Leonardus Bwlchyn Lucas 
Kysmesther Erazmus Bngel et Nicolaus dicti Zompol. Conciues et Inhabi-
tatores Civitatis Cöloswar, in ipsorum, ac vniuersorum Hospitum et Incola-
rum dicte Ciuitatis Cöloswar, nec non quorumlibetHominum ubicunque loco-
rum eunctancium, ab vna parte uero ex altéra. Prouidi viri Franciscus Jo, 
Johannes Nag Andreas Zekel Johannes Grebarth altér Johannes Nebleng et 
Laurencius dicti Solar. Hic in possessione nostra Monosthor residentes. 
similiter in ipsorum, ac vniuersorum Jobagionum nostrorum in dicta Mo
nosthor nec non aliorum vbiuis locorum. commorancium, personis, qui uide-
liczet in territorio antefati Monastery vineas haberent. nostram accedentes 
presenciam, parili uoce nobis retulerunt supplicantes, Quod quia ipsi in 
nostro et predicte Ecclesie nostre. territorio intra metas eiusdem Monastery 
nostri nonnullas uineas haberent et conseruarent pro quibus quidem uineis 
hactenus pro terragio montis uinearum uideliczet pro quolibet Jugero uine-
arum vnum Talentum cere nobis et nostris predecessoribus a pluribus retro-
actis temporibus dedissent et exsoluissent, propter quam cere exaccionem 
quam plures vinee in iam dicto nostro Territorio desolate forent, ymmo 
vnum integrum promontorium Oorbo appellatum prorsus et omnino Incul-
tum et Inexcolatum ac desertum et in nichilum reclactum reliquerunt. Nos 
itaque attendentes premissas damnificationes periclitaciones ac diminuciones 
nostrorum ac prefate Ecclesi efructuum et prouentuum páti et ssuffere [így] 
nolentes, Sed pocius ipsos fructus et prouentus augmentare ut tenemur et 
non periri et diminui volentes, non enim solum prelibatum promontorium. 
sed et promontoria nostra alia, puta Keumial vltra fluuium Zamos a Septem-
trionali et Pethlend, appellata, a meridionali, partibus et plagis térre exi-
stencia desolata et desertata, iam de facto forent inchoata, Sepe dictam eciam 
Ceram hactenus exactam, agnovimus magis fuisse maximum in nocumentum 
nobis nostrisque predecessoribus ac pretacte Ecclesie nostre quam alicuius 
commoditatis, Ne ideo prelibatarum uinearum promontoria, temporibus suc-

irásmóddal s a végén hiányosan kiadta ScKlözer, Kritisohe Samml. sat. czímü műve 
56—59 lapjain. Kiadta Szilágyi S. is Erdélyország Története. MDCCCLXVI, I. köt. 
219 -— 224 11. gróf Kemény J. ily czímü gyűjteményéből: Dipplomatar. Transsilv. 
Supplementum IV. köt. 55—63. 11—ról. 

cessiuis desolarentur et in nichilum redigerentur Sed ut ipsa vinearum 
promontoria magis reformarentur et in vberiorem fructuositatem deuenire 
possent, nobisque, ac memorate Ecclesie nostre, nec non nostris futuris Ab-
batibus in fructuosiorem profectum existerent, ex deliberato animo maturo-
que consilio in nobis prehabito, hanc gráciám annuimus perpetue duraturam 
omnibus Hys qui uideliczet in Territorys sew promontorys prenotati Mona-
stery Beaté Marié virginis vineas habere dinoscerentur conseruarentque et 
haberent, Ipsam sepe dictam Ceram pro terragio montis vinearum exigi 
consuetam, ac in singulis tribus Jugeribus terrarum pro terragio montis 
vnum florenum auri, A die datarum presencium futuris perpetuis temporibus 
remittimus et remissimus atque relaxamus vnacum Nonis vinorum, Nisi dun-
taxat de vinis ex eisdem vineis nobis et dicte Ecclesie nostre prouenire deben-
tibus veras et JustasDecimas exsolvituri existant, vti cultores fideiX-stiane,de 
suis vinis et frumentis ueras et Justas Decimas in patrimonium Crucifixi dare 
consueuerunt, Nos que eciam vniuersas literas nostras priuilegiales causalesque 
et adiudicatorias, sub quibusuis formis uerborum, In facto dicte Cere ac in 
singulis tribus Jugeribus terrarum pro terragio montis vnum florenum auri, 
nec non Nőne partis vinorum, emanatas, cassas, vanas et inanes viribusque 
carituras, exhibitoribusque earundem nocituras, reliquimus et conmisimus, 
Insuper uolumus ut nostri successores Abbates premissam disposicionem, 
nulla racione et cautela, nulliusque Juris et consuetudinis remedys suffra-
gantibus, Nec eciam in vltima eorum voluntate huic disposicioni valeant, 
quoquomodo contraire et ipsam in irritum revocare, In cuius rei memó
riám íirmitatemque perpetuam, presentes literas nostras privilegiales pen-
dentis et autentici Sigilli nostri munimine roboratas, duximus con&edendas, 
Dátum feria tercia proxima ante festum Beaté Margarethe virginis et mar-
tiris [január 26.] Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo 1 ) v 

cxxv. 
1 4 6 2 . ....^ . . ' . . • • 

Mátyáa király megerősíti a kolozsvári plébánust, a Szent-Mihály-egyházat, s eliez tartozó 
plébánia-telket minden eddigi, különesen pedig malmánál kétkerekű taliga-tartási s az erdő

ből szükségére kellő fa-hozatási kedvezményeiben. 

C° ppra Dni Regis 
Benedicto de Thurotz Magistro nostro Referente. 

Nos Matbias Dei Gratia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Memorie 
commendamus tenoré presencium significantes : quibus expedit Uniuersis : 
Quod nos tum ad Humillime Supplicacionis Instanciam Fidelis nostri Hono-
rabilis Gregorii Presbyteri de Koloswar, Plebani Ecclesie Parochialis S Mi-' 

') A város levéltárában levő eredetiből, mely hártyára van írva s a kolozsmo-
nostori konvent kék és veres selyem zsinóron függő pecsétével megerősítve [Paso. 
V. Nr. 9.]. 

chaelis Archangeli in ipsa Civitate nostra Kolosvar constitute nostre propterea 
porrecte Maiestatum etiam ob Spem et deuotionem, quam in Sanoto Michaele 
Archangelo, in Oujus nomine dicta Ecclesia fundata existit, gerimus Specia-
les ipsi Ecclesie S. Michaelis Archangeli et per consequens Rectori ejusdem 
pro tempore constituto ac eeiam fundo Curie seu Domo ad ipsam Ecelesiam 
pertinente, quam Yidelíeet Rector Ecclesie S. Michaelis Archangeli predicte 
pro tempore Constitutus inhabitat, de nostra benignitate Regia id duximus 
annuendum et concedendum imo annuimus et concedimus presentium per 
vigorem: Ut ipsa Ecclesia Parochialis S. Michaelis Archangeli ac ejus Re
ctor pro tempore constitutus nec non Domus seu Fundus Curie ad ipsam 
Ecelesiam pertinens omnibus illis Libertatum prerogatiuis necnon Consuetu-
dinibus bonis tani in juribus Molendeni Bige duarum Rotarum ac Lignorum 
de Sylua pro usu suo necessariorum exportatione quam etiam aliorum Ju-
rium quorumcunque uidelicet ab Antiquo tempore, temporibus yidelicet 
Diuoruni Regum Predecessorum nostrorum ipsa Ecclesia ac ejus Rectores 
pro temporo constituti usi fuerunt et gauisi etiam in futurum successiuis 
temporibus semper duraturis uti possint et gaudeant in saluo semper Jure 
alieno coníirmantes et roborantes per presentes omnes illas literas et 
priuilegia quorumcunque Regum Predecessorum nostrorum, sub quacunque 
verborum forma emanata et confecta, si qua yel que super ipsis libertatum 
prerogatiuis haberent seu habuerunt. In cuius rei testimonium firmita-
temque perpetuam presentes literas nostras secreti sigilli nostri, quo ut 
Rex Hungarie utimur munimine roboratas duximus concedendas Dátum 
Cibinii Die Dominica proximo ante festum Diei Michaelis Archangeli 
[sept. 23.] Anno Domini Millesimo Quadringentesimo sexagesimo Secundo x). 

CXXV1. 

1463. 

Kolozsvár bírája és esküdt közönsége kéri a szebenieknek a királynál való közbenjárását 
Dengelegi Pongrácz László kolozsmonostori apátsági kormányzó ellenében. 

Paratam in singulis seruiendi voluntatem, cum honoris exhibitione 
Prudentes, et circumspectj Virj domini — 2) fratres et amici nobis 
semper honorandi Vestre amicicie dolorose referimus Quod licet sepenumero 
generosissimo Dominó Nro Magn. Regi dominó Johani Pongrác Waywad 

') A város levéltárában levő újabb időbeli egyszerű másolatból [Fasc. II. 
Nr. 5. Ad nr. 982 789.]. 

2) Tisztelt barátom, Seivert Gusztáv, nagyszebeni senator úr szíves volt a 
hártyán levő egyes sorok terjedelmét a másolatban azok végére tett egy vonal
lal kijelölni. Bn megtartottam a nyomtatásban is, hogy másolatához hű legyek; 
sajnálom, hogy a rövidítésekhez szükséges jegyek kiöntetésével a kiadó nemes város 
költségét nem nevelhetvén : e tekintetben a másolatnak teljesen híven adásától el 
kellett állanom-

[így] sed et tóti mundo Vt ita dicamus Illas oppressiones Injurias raolestias 
— depredaciones ac nocumenta quibus Egregius dominus Ladislaus Pon
grác de Dengeleg Gubernátor Abbaeie de Clusmonostra — nos incessanter 
afficiendo lacessabat scriptis et relatibus conquerentes reserauimus — ut 
ab eisdem deinceps desisteret. Ecce rursus idem dominus Ladislaus feria 
secunda proxime preterita cum suis sequacibus obstinatis malicia et ex 
sugestione — diabolica, ad domos certorum nostrorum Concivium manibus 
armatis bostiliter Irruens, alios de domibus confuse extrahens — plagis 
crudelibus afficiens eosque per tempóra apprehensos per plateas et Yicus 
trahebat, vapulando et alios — cistis confractis et florenis expoliatis. crini-
busque ewulsis dire et diuersimode molestando deturpabat. Quibus Visis 
— Communitas populi huiusmodi Intollerabilibus maximisque potenciarys 
aetibus quamvis Inuita non paruo tumultu Insurgens — eundem d. Ladi-
slaum cum tribus familiaribus suis in teremit pro cujus Iiiteiemtionis comissio-
nis comissione [így] prefati d. Nri Regis In Ignominiam nos Incurisse 
formidamus Vestris igitur suplicamtis amiciciis diligenciusque hortamur 
diuine remuneracionis, Sed et Seruiciorum nostrorum Jurium — cum ceteris 
fratribus fautoribus et amicis uestris nobis fauorosis, de et super premissi 
pro eh dolor (?) comiss — taliter subordinationes tractare et disponere ueli-
tis ne nos eorum Insultibus Videamus quo quomodo periclitando dirumpj 
quin pocius — nobis amicabiliter assistentes vestro fretj auxilio ab huius
modi malis nobis Imminentibus valeamus generosius exornarj — I.nterim 
quousque Idem Dominus noster Rex Indignacionem suam Regiam 
racione previa mitigand. eiusque benignitatem graciose impetrare poteri-
mus cum Capita nostra In Sinum Sue S. humillime OíFerentes a nemine 
alio quam sua Regia Maiestate gráciám recepturj, pro quo Servicys nostris 
eidem v. a. vita nobis comite Obuiaturj — Dátum Secundo die festi Beato-
rum Simionis, et Jude Apostolorum [octob. 29.] Anno domini etc. Sexage-
simo tercio. Preterea Sciatis, quod armento — Equacibus Quiumque gregi-
bus omnino destituti sünt. 

Judex ac Jura ti ciues 
Ciuitatis Coloswariensis. 

Kivűl: Prudentibus, et Circumspeetis Viris Magistro ciuium Judici-
bus nec non Juratis Senioribus Cibiniensibus atque — Septem sedium Saxo-
nicalium parcium Transsiluanarum — dominis. fratribus et amicis nobis 
semper honorandis x). 

') 9'/ 4" széles 6' liosszu papirosra irt oldevél, vízjegy nélkül; eredetije a, 
szá;Sz nemzeti levéltárban 14 sz. alatt . 

CXXVII. 

1464. 

Mátyás kii'ály átalános tartalmú parancslevele az iránt, hogy a Kolozsvárról közelebbről 
megszökött népeket ós jobbágyokat birtokából mindenki oda vissza utasítsa. 

C° propria Dni Regis 
Matliias elei grácia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Fidelibus 

nostris vniuersis et singulis, Prelatis, Baronibus, Oomitibus, Castellanis, 
Nobilibus ipsorumque Officialibus. Item Ciuitatibus, Opidis et Villis, eorum-
que Rectoribus, Judicibus et Villicis, alterius eeiam, cuiuscunque status, 
et condicionis hominibus, presencium noticiam liabituris, Salutem et 
Gráciám. Intelleximus qualiter nonnulli essent ex Vobis qui populos et 
Jobagiones nostros, qui hys diebus pfoxime elapsis, de Ciuitate nostra 
Koloswar ad earum possessiones aufugissent, moraturi, in ipsorum posses-
sionibus detinerent, et ad pristina sua habitacula remittere nollent. In 
displicenciam nostre Maiestatis, Et quia nos volumus, vt omnes tales Joba
giones nostri, qui vt prefertur ad aliorum quorunicunque bona et posses
siones, de dicta Ciuitate nostra, aufugissent moraturi, rursus et iterum, 
ad pristina eorum habitacula remittantur, Ideo fidelitati Vniuersitatis Vestre 
et cuiuslibet uestrum liarum serié íirmiter precipiendo mandamus, quatenus 
receptis presentibus, huiusmodi populos et Jobagiones nostros, de dictis 
uestris possessionibus, ad pristina eorum liabitacula remittere debeatis, et 
teneamini, Alioquin commisimus, et presentibus striccius committimus fideli 
nostro Magnifico Johamű pangracz de Dengelegh, Woyuode Transylvano, 
ac Comiti Siculorum nostrorum, ut ipse vos, et quemlibet Vestrum, ad 
premissa facienda, cuin uestris grauaminibus, in talibus fieri consuetis, 
arcius compellat et astringat, auctoritate nostra presentibus sibi in hac 
parte attributa, et Justicia mediante Secus ergo non facturi, presentibus 
perlectis, exhibenti restitutis. Dátum Bude in festő beati Adalberti Episco-
pi, [ápril. 23.] Anno Domini Millesinio Quadriiigentesimo Sexagesimo 
Quarto, Regni nostri Anno Septimo, Coronacionis verő primo *). 

CXXVIH. 

1465. 
Mátyás király külön parancslevele, intézve kolozsmonostori Péter apáthoz a végre, hogy 
az a földbéröket s tartozásaikat megfizető' jobbágy népeket Kolozsvár városába beköltözni 

és megtelepülni ne akadályozza. 

C° ppa Dni Regis. 
Matliias dei grácia Rex Hungarie Dalmacie, Croacie etc. Fideli nostro 

Religioso fratri Petro Abbati de Colwsnionostra Salutem et gráciám, Refe-

') A város levéltárában levő eredetiből, mely regál papirosra van irva nyitott 
alakban s belől a király rányomott pecsétével megerősítve. Minden ép. [Fasc. J. 
N-ro 34.) 

r u n t nobis f ideles nostr i Circumspecti Judex et J u r a t i ceterique Ciues 
Ciuitatis nostre Cóluswariensis, Quomodo vos Jobagiones de uestris posses-
sionibus habita licencia Justoque terragio deposito, et alys omnino debitis 
persolutis, ad Ciuitatem nostram Góluswar, cum eorum rebus et bonis libere 
récédére et abire n o n permitteretis, In preiudicium eorundem exponencium 
et dampnum valde magnum Et quia iuxta consuetudinem et legem Regni 
nostr i Hungarie, bactenus observatam quilibet Jobagio et Jobagionalis 
condicionis bomines, tam de nostris, quam aliorum quorumcunque posses-
sionibus nec non Ciuitatibus opidis et villis receptis iuxta Regni nostr i 
consuetudinem licencys. Justisque depositis terragys et alys eorum debitis 
solitis persolutis, ad quorumcunque possessiones sew Ciuitates se transferre 
voluerint moraturos libere récédére et abire permitt i debent, personis 
Rebusque et bonis eorum per omnia semper saluis, Ideo fldelitati vestre 
firmiter precipiendo mandamus, quatenus, babita presencium noticia, omnes 
tales vestros Jobagiones et Jobagionalis condicionis homines, qui ut prefer-
t u r obtentis licencys depositisque eorum iustis terragys et alys debitis 
legitimé persolutis, de vestris possessionibus ad prefatam Ciuitatem nostram 
Colwstvar, qui se transferre voluerint moraturos, simul cum eorum univer-
sis rebus et bonis libere récédére et abire permittatis contradiccione atque 
difficultate absque onmi, Alioquin commisimus et harum serié presencium 
firmiter committimus fidelibus nostris wayuodis transiluanis tam presen-
tibus quam in futurum constituendis, ut ipsi quibus horum contrar ium per 
TOS a t t e m p t u m [így] fuerit, scita prius premissorum mera veritate, vos per 
penas in talibus fieri solitas compellant et as tr ingant auctoritate nostra 
Regia presentibus ipsis in hac parte at t r ibuta et iusticia mediante. Secus 
igitur in premissis nulla tenus facere presumatis. Dátum Bude feria sexta 
proxima post festum Beati Bartbolomei Apostoli, [aug. 29.] Anno Domini 
Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo Quinto, Regni nostr i anno Octa-
vo, Coronacionis verő Secundo *). 

CXXIX. 

1465. • 

Mátyás király az iránti kedvezménylevele a Szűz Mária nevet viselő kolozsvári tímár-tár
sulat részére, hogy ott e társulat tagjain kívül, tímár mesterséghez való nyers bőrt, senki 

ne vásárolhasson. 

Nos Matbias Dei Grácia Rex Hungarie Dalmacie, Croacie etc. Memo-
rie commendamus tenoré presencium significantes quibus expedit Universis, 

') A város levéltárában levő eredetiből, mely egyszerű regál papirosra volt 
irva s alól, a szokott helyen a király kisebb rányomott pecsétével megerősítve, a 
mi azonban ma le van töredezve. Kivűl : Litere ut Abbas de Colosmonostra tenea-
tur libere et pacifice permittere Jobagiones ad Ciuitatem Colusioariensem venire volen-
tes. [Pasc. J. N"-ro 35.] 

Quod nos ad humilime Supplicacionis instanciam fidelis nostri Circumspe-
cti Nicolai fily Mathie Judicis Ciuitatis nostrae Kolostvar per eum pro parte 
Confraternitatis Beaté Marié Virginis in eadem Ciuitate Nostra Koloswar 
existentis nostre propterea porrecte Maiestati eidem confraternitati id 
graciose duxinms Annuendum et Concedendum, ut nullus omnino Homi-
num, nisi Magistri Cerdones, in ipsa confraternitate existentes pelles seu 
cutes imparatas, ad artificium ipsorrtm necessarias emere valeant, Ita tamen 
quod ipsi Magistri Cerdones pelles et cutes huiusmodi iuxta consuetudinem 
ín tali Artificio ab antiquo observari Solitam laborare debeant et illos qui 
Sic non laborarent Siue extranei, siue de ipsa Ciuitate nostra Coíoswar 
existant condigna pena puniant, ymo annuimus et concedimus Harum 
nostrarum vigore et testimonio Literarum mediante Dátum Bude feria 
quarta proxima post festum Beati Egidy Abbatis, [sept. 4.] Anno Domini 
Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo quinto. Regni nostri Anno octavo 
Coronacionis verő Secundo x). 

cxxx. 
1465. 

Pál pápa a kolozsvári plebánus és odavaló szerzetfó'nökök közt az egyházi szertartások 
díjélvezete ügyében támadt egyenetlenség kinyomozására egyházi biztost küld ki. 

Paulus Eppus servus Servorum Dei Yenerabili fratri Eppo Transilva-
niensi et Dilectis filys Siculorum ac de Hunyat in ecclesia Transsilr. Archi-
diaconis, Salutem et apostolicam benediccionem, Querelam dilecti fily Georgy 
Rectoris Parocbialis ecclesie Opidi Gólozwar Transsilv. Dioecesis accepimus 
continentem, quod Guardianus Sti Francisci, ac Sti Dominici, et beaté 
Marié ac Sti Augustini eiusdem Opidi Priores Domorum, ac Fratres eorun-
dem Minorum Predicatorum Heremitarum eiusdem Sti Augustini ac beaté 
Marié de monte Carmeli ordinum, parochianos dicte ecclesie ab illius uisi-
tacione diebus Dominicis et festivis retrahentes, eos diebus ipsis temere 
ad divina recipére, eisque ecclesiastica Sacramenta exliibere, ac iuxta decre-
talem a felicis recordacionis Bonifacio Papa VTÍÍ predecessore nostro, que 
incipit : ,Super Gathedram' editam, et deinde per pie memorie Clementem 
Papám V eciam predecessorem nostrum in Viennensi Consilio innovatam 
ad Confessiones audiendas minimé deputati parochianorum eorundem Confes-
siones audire, nec non parocliianorum dicte ecclesie Defunctorum Corpora, 
quamvis ipsi apud ecclesias domorum earundem non eligant sepulturam, 
ecclesiasticesepultűre traderepresumpserunt, nec non de funeralibus et relictis 
defunctorum predictorum eciam apud easdem ecclesias eorum sepulturam 

') A tímár ozéh leveles ládájában levő kétrétű papirosra irt s belülről rányo
mott veres pecséttel erősített eredetiből. 

eligencium quartam sive canonicam porcionem eidem Rectori a prefatis 
Gvardiano, Prioribus et Fratribus iuxta dictum decr etalem debitum sibi 
exhibere recusarunt hactenus, et recusant, in animarum suarum periculum, 
dictique Rectoris preiudicium - - - *) et grayamen. Quare idem Rector 
nobis humiliter supplicavit, ut sibi super hoc justicie ministerio subuenire 
paterna diligencia Curaremus. Quocirca discretioni Vestre per apostolica 
Scripta mandamus, quatenus vocatis, qui fuerint evocandi, et auditis hinc 
inde prepositis, quod iustum. fuerit apellacione reniota decernatis facientes, 
quod decreueritis per censuram Ecclesiasticam firmiter observari. Testes autem 
qui fuerint nominati, si se grácia, odio, uel timore subtraxerint, censura 
simili apellacione cessante compellatis ueritati testimonium perbibere Non 
obstante, si eisdem Ordinibus a Sede Apostolica indultum existat, quod 
persone ipsorum Ordinum ad iudicium tralii, aut suspendi, uel excommuni-
cari, seu ipsi aut dictorum ordinum lóca interdici non possint, per literas 
Apostolicas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad Verbum de 
indulto huiusmodi mencionem, et qualibet alia dicte sedis indulgencia gene
ráli uel spetiali [így] cuiuscunque tenoris existat, per quam presentibus 
non expressam uel totaliter non insertam, uestre jurisdiccionis explicacio 
in hac parte quomodolibet valeat impediri que quoad hoc ipsis nolumus 
aliquatenus suffragari. Quodsi non omnes his exequendis poteritis interessé, 
duo aut unus Vestrum ea nichilominus exequantur. Dátum Romé apud 
sanctum Marcum, Anno Incarnatíonis Dominice Millesimo quadringentesi-
mo Sexagesimo quinto quinto decimo Kai. Jamiarii [dec. 18.] Ptificatus 
nostri anno Secundo. 

Card. de Nania 2 ). 

OXXXI. 

1466. 

Pál pápa az előbbi oklevélben körülirt ügyben egy korábbi pápai határozás teljesedésbe 
vételére egyházi biztost küld ki. 

Paulus episcopus seruus seruorum Dilectis filys . . . Preposito . . . 
et . . Archidiacono de Torda ecclesie Transiluanensis, Salutem et apostoli-
cam beneuolenciam. Sua nobis dilectus filius Gregorius Rector parochialis 
ecclesie loci de Coluswar Transiluanensis dicte petitioné monstrauit, quod 
licet corpora parrochianorum dicte ecclesie defunctorum apud ecclesiam 
domus beaté Marié ordinis fratrum predicatorum de dicto loco sepulturam 
eligentium antequam ad sepulturam huiusmodi defunctum ad dictum parro-
chialem ecclesiam ueluti illorum matricem deferri ac ibidem Missa pro 

') Egykorú kitörlés. 
2) A kolozsvári r. kath. plébánia levéltárában levő eredetiből, mely bőrhár-

tyára van irva s egyszerű kender spárgán függő ólompecséttel hitelesítve. [1. Faso. 
11. szám alatt.] 

defuncto et in remedium anime sue celebrari consueuerit fueritque predictus 
et aly qui fuerunt pro tempore ipsius ecolesie Rectores predecessores sui 
in pacifica possessione ucl quasi consuetudinis antedicte, a, tanto tempore 
cuius contrary memória non existit, quia tamen olim quondam Henricus 
Prior et fratres dicte domus eidem consuetudini temeritate propria contra-
uenientes, corpus eiusdem parrochiani dicte ecclesie defimeti, qui apud 
eeelesiam dicte domus sepulturam elegerat, tunc ad ecclesiam matrieem 
iuxta laudabilem consuetudinem predictam delatum uiolenter asportare ac 
parrochianos dicte ecclesie parrochalis ab illius uisitatione diebus dominicis 
et festiuis retrahentes eos diebus ipsis temere ad diuina recipére et sacra-
menta eeclesiastica preter et contra tenorem Constitutionis a felicis recor-
dationis Bonifatio papa VIII predecessore nostro edite, que incipit Super 
Cathedram et per pie memorie Clementem papám V etiam predecessorem 
nostrum in uiennensi Concilio innouate ac ipsius Rectoris voluntatem 
exMbere, nec non eorundem parrochianorum confessiones audire dicto-
rumque parrochianorum defunctorum corpora apud ecclesiam dicte domus 
eorum sepulturam non eligentium ecclesiastice sepulture tradere presum-
pserant et presummebant, de funeralibus quoqne et relictis per defunctos 
eosdem etiam apud ecclesiam domus huiusmodi ipsorum sepulturam eligen-
tes Quartam siue canonicam portionem eidem Rectori a prefatis prioré et 
fratribus iuxta dictam decretalem x) debitam sibi exhibere recusabant, idem 
Rector priorem et fratres predictos super hoc petendo eos condemnari et 
compelli ad desistendum a yiolentys ac alys premissis nec non dandam et 
Soluendam sibi Quartam siue portionem huiusmodi coram Johanne tunc 
Vicario Yenerabilis patris nostri Episcopi Transiluanensis in spiritualibus 
generáli traxit in causam et idem Vicarius rite in ea procedens difnniti-
uam pro dicto Rectore et contra priorem et fratres predictos sententiam 
que postea nulla saltem legítima prouocatione suspensa in rem transiuit 
iudicatam promulgauit : Quare pro parte dicti Gregory Rectoris nobis fűit 
humüiter supplicatum ut sententiam predictam faceremus robur obtinere 
debite firmitatis, Quocirca discretioni uestre per apostolica scripta manda-
mus quatenus diffinitiuam sententiam predictam sicuti iuste prolata est 
faciatis auctoritate nostra appellatione post posita firmiter obseruari. Quod 
si non ambo hys exequendis potueritis interessé altér uestrum ea nicliilo-
minus exequatur. Dátum Romé apud Sanctum marcuin Anno Incarnationis